Testes huius rey sunt Guillemus Carraneu, curritor, Guillemus Foguet et Gui-
llemus Sola, parator, Cervarie habitatores. 

[A continuación, hay el recibo del dinero y un reconocimiento de deuda]. 

1389, junio, 15. Cervera 

Joan Montaner, habitante en Cervera, se obliga a no hacer ninguna reclama
ción a Felip Ferrer, tambié habitante en Cervera, en relación con el estado mental 
de una esclava llamada Joana que le ha comprado. 

AHCC, Fons Notarial, Cervera, 7, Pere Cortés, Manual, 1389-1391, f. 12 v. 
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Noverint universi quod ego lohanes Muntanerii, habitator ville Cervarie, aten-
dens quod vos Philipus Ferrarii, habitator ville Cervarie, venditionem michi fecistis 
de quadam serva seu esclava, nomine lohana, pretio viginti duarum librarum, 
prout in instrumento dicte venditionis per inffra scriptum notarium recepto duodé
cima die iunii anno predicto continetur, atendens etiam quod licet in instrumento dic
te venditionis contineatur quod dicta serva seu esclava est sana et sincera et 
quod super ipsis de vitio et morbo caduco estis legalis guirens michi, ac tamen est 
verum quod fuit conprehensum ínter me et vos quod si dicta serva seu esclava est 
vel fuerit furiosa aut mente capta quod vos super hiis vel pro pretio restituendo. Id 
cum hoc presentí instrumento confíteor vobis quod iuxta pacctum Ínter me et vos in-
hitum si dicta serva vel sclava est vel fuerit furiossa aut mente capta quod vos de 
hiis pro girentia aut pretio restituendo michi aut meis minime tenemini nec teneri 
voló nec super hiis pasim vos in ludido vel extra vos convenire nec ad iudicium tra-
herere. Inponens michi et meis super hiis silentium sempiternum cetera in dicto ins
trumento contenta in suis robore permanentibus. Ego enim promitto predicta tene-
re et servare et in aliquo non contra faceré vel venire aliqua ratione sub obligatione 
omnium bonorum meorum presentium et futurorum. Ffactum est hoc Cervarie X V 
die mensis iunii anno a nativitate Domini M° CCC° LXXX° IX°. Sig-i-num lohannis 
Muntanerii, predicti, qui hoc firmo et concedo. 

Testes huius rey sunt lacobus de na Geralda et Pontius de Graells, Cervarie. 

1396, abril, 28. Cervera 

Felip Ferrer, hostelero, y Brunisendis, esposa suya, habitantes en Cervera, 
conceden, bajo ciertas condiciones, la libertad a una esclava suya llamada Agnés. 

AHCC, Fons Notarial, Cervera, 15, Jaume Martorell, Llibre, 1392-1397, f. 94 v. 

Noverint universi quod nos Falipus Ferrarii, hostalerius, et Brunissendis, eius 
uxor, habitatores ville Cervarie, gratis et ex certa scientia, per nos et omnes here
des et successores nostros quoscunque, volentes te Agnés, neophitam servam et 
captivam nostram, que fuisti de genere tartarorum, favore proseguí gratiose, con-
venimus tecum dicta Agnés, serva et captiva nostra, super libértate sive alforria per 
nos tibí prestanda et concedenda in hunc modum et formam quod tu predicta li
bértate sive alforria per nos tibi prestandis et concedendis des et solvas nobis et 
daré et solvere tenearis mille et quingentos solidos barchinonenses de temo, quos 
nobis et nostris solvere et tradere inffra quinqué annos proxime venturos et per illas 
solutiones quibus poteris et volueris, cum pacto expresso Ínter nos quod, sí non fe-
ceris, revertaris captivam nostram et quod maneas nobiscum in hospitio nostro aut 
cui vel quibus voluerímus. Itern quod non exías villa Cervarie vel eius términos sine 
nostri licentia et permissu et, si inffra quatuor die[s] non revertaris ad nos seu qui
bus voluerímus, remanans captivam nostram ut eras. ítem quod alicui furtum non 
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facías nec inebries te nec moveas alicui bricham sive littes propter quam sangui-
nem excutias. ítem quod non male dirigas sive procures seu male tractes negotia 
nostra. ítem quod nobls seu rebus aut bonis nostris aliquod dapnum, iniuriam ve! of-
fensam non inferras nec procures. Et nos promitimus tibi dicte Agnés quod reci-
piemus a te dictos mille et quingentos solidos inffra dictos quinqué annos et per illos 
términos et solutiones in pecunia tamen numerata, de quibus et prout tibi placuerit. 
Quodque interim donem scilicet dictam quantitatem nobis integre persolveris et nos 
providebimus tibi de nostro proprio in cibo et potu dum tatxat, tam in sanitate 
quam in infirmitate. In ceteris vero alimentis tibi necessariis tenearis et babeas tibi 
providere. Tenearis etiam nobis esse fidelis et legalis, patiens, humilis et intenta do
ñee premissa omnia fuerint completa, nostrum bonum querendo et dampnum pro 
viribus evitando. Quod, si tu dictam quantitatem ad quam certum convenimus inffra 
dictum tempus nobis integre non solveris et alia pacta et conditiones desuper 
aponitas non compleveris et servaveris ut sunt dicta, in quolibet horum casuum sis 
captiva et serva nostra, prout nunc es et eras ante presentís confectionem, et ad te 
vendendo, testando et